
下校時刻 カレンダーに特記がない場合、下校時刻は以下のようになります。 

月 １４:４０ 火 １５:３５ 水 １５:３５ 木 １５:３５ 金 １５:３５ 

 

                              

 

 

 

学習のまとめを！ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

１ ２ 

 

３ 

 

４ 

ガンバリタイム 

授業参観・懇談会 

さわやか相談室開設 

（１３：３０～１５：３０） 

５ 

口座振替日 

クラブ 

６ 

 

 

 

 

７ 

８ ９ １０ 

表彰集会 

スクールカウンセラー来校 

（１０：２０～ 

１５：３５） 

１１ 

ガンバリタイム 

 

１２ 

 

 

 

１３ 1４ 

1５ １６ 

 

 

１７ 

表彰集会 

１８ 

上尾市学力調査 

 

１９ 

５時間授業 

給食終了日 

 

１４：４０下校 

２０ 

特別４時間授業 

 

 

１２：２５下校 

２１ 

2２ 

  

２３ 

特別４時間授業 

 

 

１２：２５下校 

２４ 

２学期終業式 

３時間授業 

１１：４０下校 

２５ 

冬季休業日 

【～１／７（火）】 

２６ 

 

２７ 

 
２８ 

上尾市立鴨川小学校 
第４学年 １２月号 
令和６年１１月２９日 

朝夕の冷え込みも厳しくなり、本格的に冬が始まろうとしていますが、皆様におかれまして

は、いかがお過ごしでしょうか。 

先日は御多用の中、音楽のひろばにお越しいただきありがとうございました。子供たちは、

合唱と合奏をよりよいものにしたいという気持ちをもち、一生懸命に練習に励んでいました。

保護者の皆様にも成長した姿を見ていただけたかと思います。 

さて、２学期も残すところあと１か月となりました。１２月は２学期だけでなく、１年の締

めくくりの月です。学校でも学習面や生活面において、できるようになったことや頑張ったこ

とを子供たちが実感し、気持ちのよい締めくくりにするために、担任一同取り組んでまいりま

す。皆様の御支援、御協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

かがやき   

１月８日（水） ３学期始業式 

３時間授業 １１：４０下校 



 

 

☆お知らせとお願い☆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国語 
友情のかべ新聞 
もしものときにそなえよう 
冬の楽しみ 

図工 
ほって表す不思議な花 

飛び出すハッピーカード 

社会 井沢弥惣兵衛と見沼代用水 体育 
跳び箱運動 
小型ハードル走 

算数 
分数をくわしく調べよう 
変わり方調べ  

道徳 
谷川岳に生きたドクター 
草むしりボランティア 

外国語 What do you want? 

理科 もののあたたまり方 総合 心の目／私がつくる未来 

音楽 いろいろな音のひびきを感じ取ろう 
特活 

冬休みの過ごし方 他 

口座振替日について 御確認ください 

【振替日】 １２月５日（火） 
 【金額】 給食費 ４，３００円 ＋ 手数料 １０円 ＝ 合計  ４，３１０ 円  
 
※教材費の引き落としはありません。なお、社会科見学代の引き落としは、１月に行います。 

 

 

生活目標：進んで仕事をしよう  

給食目標：姿勢を正しくして、感じよく食べよう

夫な体をつくろう 

上尾市学力調査について 

１２月１８日（水）に上尾市学力調査（国語、算数）が行われます。これまでの４年生の

学習をふり返り、苦手なところや定着していないところを確認することのできる良い機会で

もあります。学校でもワークシートなどを使い、復習やまとめに取り組んでまいります。 

御家庭でも学習内容の見直しの御協力をお願いいたします。 

授業参観・懇談会について 

４日（水）に授業参観（13:40～）と懇談会（14：50～）を行います。皆様の御来校を 

お待ちしております。 

学習ノートについてのお願い 

 授業で使うノートが残り少なくなりましたら、早めに準備をして 

持たせていただきますよう、ご協力をお願い致します。 

 

感染症が流行する時期です！ 

衛生面に気を付けながら元気に学校生活を送れるよう、毎日ハンカチとティッシュを持た

せてください。また、必要に応じてすぐにマスクを着けられるよう、ランドセルに予備マ

スクの準備をお願いいたします。 

 


